
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, 

Karoliny Světlé 135, 280 50  Kolín  I 
Tel.: 321 720 236    www.zdravotka.cz 

e-mail: sekretariat@zdravotka.cz 
 

Zřizovatel: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21  Praha 5     

__________________________________________________________________________________________________________  

 

Přijímací řízení 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 v 

souladu s ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 422/2023 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do  

1. ročníku školního roku 2024/2025 pro tyto obory: 

 
 
                                      Praktická sestra 53-41-M/03 (denní) - 30 žáků 

                                       Praktická sestra 53-41-M/03 (dálkové) - 30 žáků 

Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 (denní) - 30 žáků 

                                        Laboratorní asistent 53-43-M/01 (denní) - 30 žáků 

Termín pro odevzdání přihlášek do prvního kola přijímacího řízení je od 1.února do 20.února. 

Uchazeči budou konat jednotnou přijímací zkoušku z matematiky a českého jazyka a literatury. Na 
přihlášce ke studiu je požadováno vyjádření lékaře, zda je uchazeč schopen studia zvoleného oboru. 
U oboru Praktická sestra je požadován lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 
který je podle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání. Uchazeči 
se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření školského poradenského zařízení 
o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky.  

Kritéria hodnocení:  
Přijímá se do stanoveného počtu žáků pro školní rok. Pořadí uchazečů bude stanoveno podle 
výsledků přijímacích zkoušek z MAT a CJ (80%) a průměrného hodnocení z 2. pololetí 8. ročníku a z 
1. pololetí 9. ročníku ZŠ (20%).  
 
 
 
 

http://www.zdravotka.cz/


Bodové hodnocení prospěchu z 2.pololetí 8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku 
 
 
 

Průměr vysvědčení bodové hodnocení 

1,00-1,05 100 

1,06-1,10 97 

1,11-1,15 94 

1,16-1,20 91 

1,21-1,25 88 

1,26-1,30 85 

1,31-1,35 82 

1,36-1,40 79 

1,41-1,45 76 

1,46-1,50 73 

1,51-1,55 70 

1,56-1,60 67 

1,61-1,65 64 

1,66-1,70 61 

1,71-1,75 58 

1,76-1,80 55 

1,81-1,85 52 

1,86-1,90 49 

1,91-1,95 46 

1,96-2,00 43 

2,01-2,05 40 

2,06-2,10 37 

2,11-2,15 34 

2,16-2,20 31 

2,21-2,25 28 

2,26-2,30 25 

2,31-2,35 22 

2,36-2,40 19 

2,41-2,45 16 

2,46-2,50 13 

2,51-2,55 10 

2,56-2,60 7 

2,61-2,65 4 

2,66-2,70 1 

2,71-5,00 0 

V případě rovnosti hodnocení přijímacího řízení budou uplatněná následující kritéria v daném 
pořadí:    
1. lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky 
2. lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka  
3. lepší studijní průměr vypočtený z profilových předmětů1.pololetí 9.ročníku ZŠ (český jazyk, 
matematika, první cizí jazyk, přírodopis, chemie, fyzika, případně odpovídající předměty z dané 
oblasti) 



4. lepší studijní průměr vypočtený z profilových předmětů 1.a 2.pololetí 8. ročníku ZŠ (český jazyk, 
matematika, první cizí jazyk, přírodopis, chemie, fyzika, případně odpovídající předměty z dané 
oblasti) 
5. los 
Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím 
řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena 
rozhovorem. Uchazeč, který nekoná zkoušku z CJ, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů 
(žebříček na základě všech kritérií včetně CJ) zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci 
redukovaného pořadí všech uchazečů.  
Dokumenty k podání přihlášky k přijímacím zkouškám (https://meta-
ops.eu/novinky/infobalicek-prijimaci-rizeni-a-prihlasky-na-stredni-skoly-pro-nove-prichozi-z-
ukrajiny/) 

• Prostá kopie dokladu o vízu strpění 
• Vysvědčení za poslední 2 roky vzdělávání 
• Žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce 
• Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka 

Jednotná přijímací zkouška se bude konat: 

1. řádný termín: 12. dubna 2024  

2. řádný termín: 15. dubna 2024  

     Náhradní termín je stanoven:        

       1. náhradní termín: 29. dubna 2024  

  2. náhradní termín: 30. dubna 2024  

Pokud se uchazeč nemůže v určeném termínu dostavit, může nejpozději do 3 dnů po termínu 
svou neúčast písemně omluvit ředitelce školy. Pokud je omluva uznána, koná zkoušku v 
náhradním termínu.  

Další informace:  

Přehled uchazečů podle pořadí bude zveřejněn v budově školy a na www.zdravotka.cz pod 
registračním číslem dne 15.5.2024. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 
nezasílá. Důležité informace k přijímacímu řízení a dokumenty ke stažení jsou zveřejněny na:     
www.prihlaskynastredni.cz 

 
 
     V Kolíně dne 25.1.2024                   Ing.  Martina Podskalská, ředitelka školy 
 

http://www.prihlaskynastredni.cz/

		2024-01-26T11:30:09+0100
	Ing. Martina Podskalská




